SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 020/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil torna público o resultado da
CHAMADA PÚBLICA 020/2019, com o objetivo de selecionar ESTAGIÁRIOS, com a finalidade
de desenvolver o Game Comenius: o Jogo da Didática - Módulo 2 - Mídias Audiovisuais,
financiado pelo Edital nº 42/2017 - CAPES/UAB - Processo nº 23038.018669/2017-82, e na
atuação em laboratórios da Universidade no fomento à inovação para o desenvolvimento e
aplicação de tecnologias de informação e comunicação em educação.

Modalidade Programador

Nome
Ampla

Concorrência
Média
Final

Colocação

Henrique Marcos Rocha Chaves Sim
27,66 1

Modalidade Ilustrador

Nome
Ampla

Concorrência
Média
Final

Colocação

Victor Freitas Caramez Sim 27,33 1

Raysa Müller Spaniol Sim
25,33 2

 Florianópolis, 28 de junho de 2019.

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019